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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 R-acesso:2490500i 20 L 

JUNTADA DE CREDENCIAMENTO 

is.:

Rubrica: 

,,.lu aos autos do processo licitatório n° 008/2021, na modalidade, TOMADA DE PREÇOS, 
Gs documentos de credenciamento apresentados pela empresa A PEREIRA DO 
NASCIMENTO FILHO, CN13.1 16.793.035/0001-65. 

Bom Lugar - MA, em 28 de junho de 2021. 

LATARA HEVL'YN MIRANDA CARVALHO DIAS 
Presidenta da CPL 

• 



Processo: 2-2 2492/ 
26+-

Rubrica: esp, 
Ministério da Economia 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Certificado de Registro Cadastral - CRC 
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa n1 03, de 26 abril de 2018) 

CNPJ: 16.793.035/0001-65 
Razão Social: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO 

Atividade Econômica Principal: 

4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 

Endereço: 

RUA SUSSEGO, 152 - QUADRA16 CONJ SORRISO DA MANHA - GUANABARA - Colinas 
/ Maranhão 

Observações: 
A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.c pra svernamentais.gov.br. 
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 1 da Lei n1 8_666, de 1993. 

Emitido em: 28/05/2021 15:18 1 de i 



Receita Estadual/Distrital 
Receita Municipal 

V - Qualificação Técnica 

Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Processo:20.9_50oi 2021 

Lis.:  26 5 
Rubrica: 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei n3- 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 16.793.035/0001-65 DUNS®: 94*****15 
Razão Social: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO 
Nome Fantasia: APX CONSTRUCOES E LOCACOES 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/06/2021 
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) 
MEI: Não 
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 

nas funcionalidades de consulta. 

- Credenciamento 

II - Habilitação Juridica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN 
FGTS 
Trabalhista (http://www.tst_jus.br/certidao) 

Validade: 
Validade: 
Validade: 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Validade: 
Validade: 

23/11/2021 
13/08/2021 
23/11/2021 

13/07/2021 
20/06/2021 

Esta declaração é uma simples consulta e não t ito legal 

Emitido em: 28/05/2021 15:19 
CPF: 880.924.703-59 Nome: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO 
Ass: 
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Processo. 19-50D-Li 902-r 

R ubrica: 

Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório Nível V - Qualificação Técnica 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 16.793.035/0001-65 DUNS®: 94*****15 

Razão Social: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO 

Nome Fantasia: APX CONSTRUCOES E LOCACOES 
iek Situação do Fornecedor: Credenciado 

Dados do Nível 
Situação do Nível: Cadastrado 

Entidades de Classe 

Entidade e UF 

CREA - MA ,843685/2021

NI Registro   1 Data de Validade 

30/07/2021 

Emitido em: 28/05/2021 15:20 
CPF: 880.924.703-59 Nome: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO 

1 de 1 



Processo:.200.50c2J-

Fls.:  2 j 

Rubrica: 

Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 16.793.035/0001-65 DUNS®: 94*****15 
Razão Social: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO 
Nome Fantasia: APX CONSTRUCOES E LOCACOES 
Situação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

Emitido em: 28/05/2021 15:20 
CPF: 880.924.703-59 Nome: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO 

ide 1 



P;ocesso:200.50oli 20 
As.: 2.4j-
Rubrica: 

Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 16.793.035/0001-65 DUNS®: 94*****15 

Razão Social: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO 

Nome Fantasia: APX CONSTRUCOES E LOCACOES 

10 Situação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

Emitido em: 28/05/2021 15:20 
CPF: 880.924.703-59 Nome: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO 

ide 1 



ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO 

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO 

CNPJ: 16.793.035/0001-65 

(NOME DO EMPRESÁRIO) 

Página 1 de 4 

P:OCeSSO.,2005001" / 90 21 

Rubrica: 

ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO, brasileiro, natural de Presidente Dutra-MA, solteiro, 

nascido em 25/10/1978, Empresário, portador dó CPF: 880.924.703-59 e Cédula de Identidade 

R.G.57974696-8 SSP/MA, emitida em 15/02/2012, residente e domiciliado na Avenida Paraibano, 

72, Guanabara, CEP: 65.690-000, Colinas-Ma, na qualidade de titular da A PEREIRA NASCIMENTO 

FILHO, com sede na Avenida Luis Gonzaga Carneiro, 151, centro, Sucupira do Norte -MA, CEP: 

65860-000, com registro nessa Junta Comercial do Estado do Maranhão 21101875492 e inscrito no 

CNPJ sob o n° 16.793.035/0001-65, resolve: 

ALTERAÇÃO DO CAPITAL (ART. 968, III, DO CC) 

Cláusula Primeira - O capital destacado que era de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), passa a ser 

R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais), totalmente integralizado em moeda correte do país. 

ALTERAÇÃO DA SEDE (ART. 968, IV, DO CC) 

Cláusula Segunda — Alterar o endereço da sede, que passa a localizar-se na Rua Sussego, 152, 

Quadra 16, Conjunto Sorriso da Manhã, Guanabara, Colinas-MA, CEP: 65690-000. 

ALTERAÇÃO DO OBJETO (ART. 997, II, DO CC) 

Cláusula Terceira - O empresário individual passa a ter por objeto, o exercício das s 

atividades econômicas: 4120-4/00 - construcao de edificios 3811-4/00 coleta de residu 

perigosos 38'12-2/00 coleta de r-esiduos perigosos 36-00-G/02 distribuicao de agua por caril, es 

4211-1/01 construcao de rodovias e ferrovias 4924-8/00 transporte escolar- 7711-0/00 locacao de 

automoveis sem condutor 4923-0/02 servico de transporte de passageiros - locacao de automoveis 

com motorista 4313-4/00 obras de terraplenagem 4399-1/05 perfuracao e construcao de pocos de 

agua 4213-8/00 obras de urbanizacao - ruas, pracas e calcadas 4321-5/00 instalacao e manutencao 

eletrica 7732-2/01 aluguel de maquinas e equipamentos para construcao sem operador, exceto 

andaimes 8121-4/00 limpeza em predios e em domicilios 4329-1/04 - montagem e instalacao de 

sistemas e equipamentos de iluminacao e sinalizacao em vias publicas, portos e aeroportos 4221-

9/03 - manutencao de redes de distribuicao de energia eletrica 4319-3/00 - servicos de preparacao 

do terreno nao especificados anteriormente 7719-5/99 locacac.,, de outros meios de transporte nao 

especificados anteriormente, sem condutor( onibus, motocicletas, trailers, caminhoes, reboques, 
semi-reboques e similares) 4311-8/02 preparac de canteiro e limpeza de terren4 



equipamentos de 

Página 2 de 4 

P:ocesso: ./ L 

Rubrica: - 
Cláusula Quarta. Em consequência das alterações, resolve o empresário et5nsolictar-o -in-stfttrne-n—To----L 

de inscrição o qual, já refletindo as alterações acima, passa a ter a seguinte redação: 

CONSOLIDAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO 

A PEREIRA NASCIMENTO FILHO 

CNPJ: CNPJ: 16.793.035/0001-65 

ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO, brasileiro, natural de Presidente Dutra-MA, solteiro, 

nascido em 25/10/1978, Empresário, portador do CPF: 880.924.703-59 e Cédula de Identidade 

R/2.57974696 8 SSP/MA, emitida em 15/02/2012, residente e domiciliado na Avenida P3raib3no, 

72, Residencial Pinheiro, Guanabara, CEP: 65.690-000, Colinas-Ma. Empresário individual, sob o 

nome empresarial A PEREIRA NASCIMENTO FILHO, com sede na Rua Sussego, 152, Quadra 16, 
Conjunto Sorriso da Manhã, Guanabara, Colinas-MA, CEP: 65690-000., inscrita na Junta Comercial 

do Estado do Maranhão NIRE 21101875492 e CNPJ sob o n° 16.793.035/0001-65; resolvem assim, 
alterar e consolidar o instrumento de inscrição: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — NOME EMPRESARIAL, SEDE E DOMICILIO: A empresa individual gira sob o 

nome empresarial de A PEREIRA NASCIMENTO FILHO e tem sede na Rua Sussego, 152, Quadra 16, 

Conjunto Sorriso da ivianhã, Guanabara, Coiinas-iviA, CEP: 65690-000. 

CLÁUSULA SEGUNDA — FILIAIS E OUTRAS DEPENDÊNCIAS: A empresa individual poderá a qualquer 

tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência, no país ou no exterior 

mediante aliei dção cuniraludi assinada por Iodos os sócios. 

CLÁUSULA TERCEIRA — INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO DA SOCIEDADE: A em 

individual iniciou 

indeterminado. 

suas atividades em 02/07/2012 e seu prazo de d ra o é por tempo 

CLÁUSULA QUARTA — OBJETO SOCIAL: 

4120-4/00 - Construção de edifícios 3811-4/00 coleta de resíduos não-perigosos 3812-2/U coleta 

de resíduos perigosos 3600-6/02 distribuição de agua por caminhões 4211-1/01 construção de 

rodovias e ferrovias 4924-8/00 transporte escolar- 7711-(V00 locação de auton-ióveis s-en-i condutor 

4923-0/02 serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista 4313-4/00 

obras de terraplenagem 4399-1/05 perfuração e construção de poços de agua 4213-8/00 obras de 

urbanização - ruas, praças e calcadas 4321-5/00 instalação e manutenção elétrica 7732-2/01 aluguel 

de maquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 8121-4/00 limpeza 

em prédios e em domicílios 4329-1/04 - montagem e instalação de sistemas 
'4‘ 
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iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos 4221-9/03 - tieEtcão de re 
distribuição de energia elétrica 4319-3/00 - serviços de preparação do terreno não especifratios ---
anteriormente 7719-5/99 locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, 
sem condutor( ônibus, motocicletas, trailers, caminhões, reboques, semirreboques e similares) 
4.311-8/02 preparação de canteiro e iimpeza de tE.=rreno 

CLÁUSULA QUINTA — CAPITAL SOCIAL: O capital social é de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil 
reais) 

CLAUSULA SEXTA — RESPONSABILIDADE DO EMPRESÁRIO: A responsabilidade é total e 
exclusivamente do empresário individual abaixo assinado. 

CLÁUSULA SÉTIMA — DESIMPEDIMENTO 

O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas todas as informações prestadas 
neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Código Penal, não estar impedido de 
exercer atividade empresária e não possuir outro registro como Empresário Individual no País. 

E por estar em acordo assina o presente instrumento em via única. 

Colinas-MA, 18 de março de 2021 

Antonio Pereira Nascimento Filho 

empresário 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Página 4 de 4 

Processo:2005004  902.1 

Fls.:  

Rubrica: 

Certificamos que o ato da empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO consta assinado digitaimente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF Nome 

88092470359 ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO 

JUCEMA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/03/2021 12:40 

PROTOCOLO: 210247436 DE 18/03/2021. 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12101825151. CNPJ 

SOB N 20210247436. 

DA SEDE: 16793035000165. 

NIRE: 21101875492. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 18/03/2021. 

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO 

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA 

SECRETÁRIA-GERAL 

www.empresafacil.ma.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, ,ujeac a comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação. 



28/05/2021 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

Processo:7005 

Fls.: 

Rubrica: 

NUMERO DE INSCRIÇAO 

16.793.035/0001-65 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

03/07/2012 

NOME EMPRESARIAL 

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

APX CONSTRUCOES E LOCACOES 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 

41.20-4-00 - Construção de edifícios 

PORTE 

EPP 

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS AIIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 

36.00-6-02 - Distribuição de água por caminhões 
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 
38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos 
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 
42.21-9-03 - Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica 
43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno 
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 
43.19-3-00 - Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e 
aeroportos 
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água 
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista 
49.24-8-00 - Transporte escolar 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 
77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor 
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 

R SUSSEGO 

CEP 

65.690-000 
BAIRRO/DISTRITO 

GUANABARA 

ENDEREÇO ELETRONICO 

APXCONSTRUCOESCH@OUTLOOK.COM 

NUMERO 

152 

MUNICIPIO 

COLINAS 

TELEFONE 

(99) 8114-3697 

COMPLEMENTO 

QUADRA16 CONJ SORRISO DA MANHA 

UF 

MA 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL 

03/07/2012 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018 

Emitido no dia 28/05/2021 às 15:11:44 (data e hora de Brasília). 

4 1"
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28/05/2021 

_ 
Pr3cesso:AÇO-500i / 2'911
Fis.:_ I 
Rubrica: 

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

CNPJ: 16.793.035/0001-65 
NOME EMPRESARIAL: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO 
CAPITAL SOCIAL: R$1.100.000,00 (Hum milhão, cem mil reais) 

NÃO HÁ INFORMAÇÃO DE QUADRO DE Sócios E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ 

• 

• 

111 



:ONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

• 

• 

P;c.cesso:2005004 _ 

Rubrica:

Procuração Particular 
Pela presente a empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF n° 
16.793.03510001-65 com sede na Rua Sussego, n°152, Quadra 16, Conj Sorriso da 
Manhã, Bairro Guanabara, Colinas-MA, neste ato representado, pelo representante 
legal Sr° Antônio Pereira Nascimento Filho, portador(a) da Carteira de Identidade n° 
57974696-8 SEJUSP MA e do CPF n° 880.924.703-59. brasileiro, divorciado, 
empresário, residente e domiciliado na Avenida Paraibano n° 72 Residencial Pinheiro 
Colinas-MA. Pelo presente instrumento de mandato, nomeia e constitui, seu procurador 
Senhor: Daniel Oliveira Sousa da Silva, portador da Cédula de Identidade n° 
034433602007-2 SESP-MA e do CPF n° 059.497.683-96, brasileiro, solteiro, 
Engenheiro, residente e domiciliado na Avenida José dos reis, n° 862, Centro, Colinas-
MA, a quem confere amplos poderes para, junto á órgãos público, prefeituras municipais 
a praticar os atos necessários á representação da outorgante na licitação nas 
modalidades de PREGÃO PRESENCIAL, TOMADA DE PREÇO E CONCORRÊNCIAS 
PÚBLICAS, usando dos recursos legais e acompanhando-os, conferindo-lhes, ainda, 
poderes especiais para apresentar lances verbais, negociar preços e demais condições, 
declarar a intenção de interpor recursos, assinar proposta, documentos, renunciar ao 
direito de interposição de recursos, transigir„ desistir, firmar compromissos ou acordos 
e substabelecer poderes tudo por bom, firme e valioso. 
Validade desta procuração é de 01( um) ano a partir da data de emissão. 

Colinas-MA, 29 de Março de 2021 

.4).) 
A. PE IRA ASCI EN O FILHO 

CNPJ: 16.793.035/0001-65 
Antônio Pereira Nascimento Filho 

-,yRG n° 57974696-8 SSP/MA e CPF n° 880.924.703-5q 
SERVENTIA EXTRAJUDICIAL 00 20 OFICIO DE COLINAS-MA 

M.A JOSÉ MARIA UNIA CENTRO • ,••• COLN U• MARANNA, TE L 3682•1360 
NEYLANE BINA OE SOUZA • ZNICiAL1 

g RnONHEÇO FOR SEMELHANÇA A FIRMA DE ApofpNio 

2V 
PEREIRAADE  D o 

uF
NASCIMENTO c  FILHO. /74 A EM2 5 iTnE3SIT2.21 $.5  5 7D A 
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P:ocesso ;• 0 0500 2.'02 

Fis.: 

Rubrica: 

República Federativa do Brasil 
Serviço Público Federal 
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia 
Carteira de Identidade Profissional 

Nome 
DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA 

Data de Registro no Crea-MA 
01/02/2018 

Título Profissional 
ENGENHEIRO CIVIL 

• 

Presidente do 

CREA-MA 
Registro Crea N° 

Registro Nacional 
1117160688 

LtAV) RÁ1:CA.0 Jjel Ufa 54Aftes 
Presidente do Crea-MA 

República Federativa do Brasil 
Serviço Público Federal 
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia 
Carteira de Identidade Profissional 

Nome 
DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA 

Filiação 
ANTONIO HELIO PRAZERES DA SILVA 
CLEONICE OLIVEIRA SOUSA DA SILVA 

Crea de Registro 

CREA-MA 

C3 

o. 
• 

Nascimento CPF Doc. de Identidade Nacionalidade 
05/01/1994 059.497.683-96 0344336020072 SSP-MA BRASILEIRA 

Naturalidade 
COLINAS 

Tipo Sang. Título de Eleitor 
NC 067875181112 

wittk:.;D6.4) 04 

Assinatura do Profissional 

PIS/PASEP 

cá 



31/05/2021 

Processoa.005001  / 20 21 

O 

Rubrica: 

Ministério da Fazenda 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

N° do CPF: 059.497.683-96 

Nome: DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA 

Data de Nascimento: 05/01/1994 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: 16/07/2010 

Digito Verificador: 00 

Comprovante emitido às: 11:34:32 do dia 31/05/2021 (hora e data de Brasília). 
Código de controle do comprovante: 009E.033A.608F.6486 

Este documento não substitui o "Comprov nte de Ins ição no CPF". 

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, 3/ /2015.) 

1/1 
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QR-CODE 

ProcessoX0_500J I  2021

Fls.: 253 
Rubrica: 

Documento assinado assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória no 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro. 

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
<http:/lwww.serpro.gov.brlassinador-digital >, opção Validar 
Assinatura. 

SERPRO / DENATRAN 



28/05/2021 

Processo:219°-"1- / 9• 2̀ -21 — 

Rubrica: 

Ministério da Fazenda 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

N° do CPF: 880.924.703-59 

Nome: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO 

Data de Nascimento: 25/10/1978 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: 23/04/1999 

Digito Verificador: 00 

Comprovante emitido emitido às: 15:13:56 do dia 28/05/2021 (hora e data de Brasília). 
Código de controle do comprovante: 3193.BA1F.B44D.CAF5 

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF". 

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13102/2015.) 

1/1 



28/05/2021 ::: Consulta SINTEGRA / ICMS 

4g 4 •p jiàir SWitiaad450 

44"ta;Pke, '244444.ílt a Lig 4.k.0 tt4:44,14t, ;ft u;,:# UI 2,, 
t-m 

Resultado da Consulta SINTEGRAJICMS 

IDENTIFICAÇÃO 

CGC: 16.793.035/0001-65 Inscrição Estadual: 12.391774-3 

Razão Social: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO 

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL 

r,NtnroFrr, 

Logradouro: RUA SUSSEGO 

Número: 152 Complemento: QUADRA16 COM SORRISO DA MANHA 

Bairro: GUANABARA 

Município: COLINAS UF: MA 

CEP: 65690000 DDD: Telefone: 81143697 

INFORMAÇOES COMPLEMENTARES 

CNAE Principal: 4120400 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 

CNAEs Secundários 

Código Descrição CNAE 

4321500 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA 

4329104 MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E 
SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 

4399105 PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA 

4923002 SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM 
MOTORISTA 

4924800 TRANSPORTE ESCOLAR 

7711000 LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 

7719599 LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, 
SEM CONDUTOR 

7732201 ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO 
ANDAIMES 

3600602 DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POR CAMINHÕES 

3811400 COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS 

8121400 LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS 

3812200 COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS 

4211101 CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS 

4213800 OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS 

4221903 MANUTENÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA 

4311802 PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 

4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM 

4319300 SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO TERRENO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO 

Data desta Situação Cadastral: 09/03/2021 

OBRIGAÇÕES 

NFe a partir de (CNAE's): 

EDF a partir de: 

CTE a partir de: 

Observação: Os dados acima estão basea 
contribuinte cadastrado. Não valem como 
direito, não são oponíveis à Fazenda e n 
derivada de operações com ele ajustad 

Data da Consulta: 28/05/2021 

Número da Consulta: 

ações fornecidas pelo próprio 
ua efetiva existência de fato 
responsabilidade tributária 

1

P.-2cesso:.U.29500I >c),2 
Fis.:_ 

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsultajsf 1/1 



P•N 

ic'ccesso:200.590 

Improbidade Administrativa e InelegLitclade - ___ I 

Fls.:_ 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (13/06/2021 às 17:07) NÃO CONSTA no Cadastro 

"Jaciona! de Condenações Cíveis r,,,r ^4.r% do !ff:probidade Adr.iinistrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ n° 16.793.035/0001-65. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em lp://divulgacandcontas.tsejus.bri

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6006.659D.F0B8.8877 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php 

Gerado em 13/06/2021 as 17:07:57 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



445 à,(P. Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 
i " 4-, 

Certidão Negativa 

P:ocesso:200500i. 249 21 

Fs.; 415 

ERubrica: 

Certifico que nesta data (13/06/2021 às 17:09) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de r'ondenações Cíveis por Ato de kr:probidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 880.924.703-59. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6006.65E3.37B0.C947 no seguinte endereço: https://www.cn. us.br/im.robidade'  adm/autenticar rtidao. h 

3erado em: 13/06/2021 as 17:09:07 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

P:ocesso:200500 -1-/ 50 71 

ÃTÉ, _ 
Rubrica: 

- 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 13/06/2021 17:12:36 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Ra7ão Social: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO 
CNPJ: 16.793.035/0001-65 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Obs: A consulta consolidada d, pesoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



Processo:  2005 001 po 2 L 

Rubrica: 15;›-
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965 [e 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 

• 



Data da consulta: 13i06i2021 17 17 05 

identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz P:ocesso: 0500-i-/ 9-0 

CNPJ: 16.793.035/0001-65 Rubrica:
A opçào pelo Simples Nacional eiou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa 

Nome Empresarial: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO 

Situação Atual 

Situação no Simples Nacional Optante pelo Simples Nacional desde 03/07/2012 • 

Situação no SIMEI • NÃO enquadrado no SIMEI 

+ Mais informações 

Gerar PDF 

• 



c)cesso:200.5 00.i 2O )L 

RE.:  42.q. 9  

Rubrica: 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO 

CPF/CNPJ: 16.793.035/0001-65 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerent 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos par 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
¡ermos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisã 

Certidão emitida às 17:01:40 do dia 13/06/2021, u./1. alidade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: OSH3130621170140 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



28/05/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidõneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência 

• • FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ: 16.793.035/0001-65 

Data da consulta: 28/05/2021 15:27:13 
Data da última atualização: 28/05/2021 12:00:03 

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO 

Nenhum registro encontrado 

ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO 

UMPAR 

DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO 

QUANTIDADE 

c 
P.--. CT - .; 

C) 
O - ? Zri 
'': o ri) 

I 1 

11 1 
* \-
\) 

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=16793035000165&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf... 1/1 



P:0cesso:200.5001 12021-

Rubrica: 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

INABILITADOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO 

CPF: 880.924.703-59 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerent 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação par 
o exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administra 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judic 

Certidão emitida às 17:00:46 do dia 13/06/2021, com validade de trinta dias a contar d 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 

Código de controle da certidão: EBDR130621170046 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



P,-;-)cesso:200.100J- I 90 21 

2. 2_ 
Rubrica: 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO FILHO 

CPF/CNPJ: 880.924.703-59 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidemeos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 17:02:50 do dia 13/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: 00K2130621170250 

Atenção: qualquer rasura ou emen alidará este documento. 



31/05/2021 RHCOSISTO1 - TJDFT Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios 

TJDFT Poder Judiciário da União 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS 

DECLARAÇÃO 

FP:  messo:,00 .0 O L1

Fls.: 2'93 
Rubrica: 

Declaro, para os devidos fins, a pedido de A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, inscrito(a) no 

CPF/CNPJ, 16793035000165, que, desde o dia 19 de setembro de 2014, a emissão de certidões judiciais de 
Distribuição Cível, Criminal, Especial (cível e criminal), Falência e Recuperação Judicial no Distrito Federal 

constitui atribuição exclusiva do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, a cargo de seu Núcleo 

de Emissão de Certidões - NUCER, nos termos do disposto no art. 40 da Portaria Conjunta 64, de 4 de setembro 

de 2014, e no art. 30 da Portaria Conjunta 65, de 5 de setembro de 2014, ambas desta Corte. 

Declaro, ainda, que as certidões judiciais de Distribuição abrangem os registros eletrônicos dos 
processos judiciais em andamento desde a criação do TJDFT - sejam eles referentes a juízos novos, extintos ou 
cuja denominação foi modificada - bem como dos órgãos judiciários colegiados do Tribunal, mesmo os novos ou 
aqueles já extintos. 

Declaração emitida eletronicamente em: 31/05/2021 ÀS 14:15:11 

Válida por 30 dias da data de emissão. 

Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios Código de Controle: 
COSI.2021.0531.0016.XSNR.FHNB 

Esta declaração não prevalece sobre declarações emitidas posteriormente. 
Qualquer rasura ou emenda INVALIDARÁ este documento. 

A autenticidade deste documento poderá ser verificada no site http://www.tjdft.jus.br, em docum 
Eletrônicos -> Autenticação de Documentos Eletrônicos. Escolher a opção desejada em 'Docum 
Administrativos' e informar o Código de Controle acima. 

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT 

SIG, Quadra 2, lotes 530/540, Térreo, Brasília - DF 

Telefone: (61) 0800614646 

Horário de funcionamento: 12h às 19h. 

TJDF04 - 31/05/2021 14:15:11 - RHCOSISTO1 (45.1612.5 .B1, 10.0.130.40, 10.0.130.40) 

https://ticlf04.tidftjus.br/cgi-binttjcgi1?CNPJ=16793035000165&NXTPGM=RHCOSIST01&RAZAO=A.+PEREIRA+NASCIMENTO+FILH0+-+EPP. . . 1/1 



FAC1L MAR ARRÁO 

• 

Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústna e comercio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

P; ocesso:lOCSOui. 

Fls.: 2 q 41 

Rubrica: 
• ..r-ivEFos0 

FÁCIL MARANHA° 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam aos documentos arqu vaCOs 

nesta Junta Comercial e sao vigentes na data da sua expedição. 

Nome Empresarial" A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO Protocolo: MAC2101285467 

Natureza Jundica: Empresário ;indrviduar 

P E (Ileolo) 
211011175492 

CNPJ 
6.7R3.1115PC001 65 

Arqurvarriento do Ato de loaccopio Inicio do /divida" 

Endereço ComMato 
Rua SUSSE GO N' 152 QUADRAIS COALI SORRISO DA NIMNIKA ~AG ARA-Cdriaa. MIA- CEPAS...XJ-000 

oix7au, 2 

Objeto 
4120-4400 CONSTIRUCAC DE ECIFICKIS 1911-4/00 LOt ETA DE RESIOUGS NAOPERIGOSOS 3812-2400 COtETA DE RE SIDUOS PERIGOSOS 3h00-MU DISTRBUICAO DE AGUA POR CAMINNOES 4211-1/01 CONSTRUCAO DE 
RODOVIAS E FERROVIAS 4924-4V00 TRANSPORTE ESCOLAR- 7711-04)0 LOCACAO DE AUTCMOVE IS SEM CO/CLITOR 4023-04)2 SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LOCACAO DE AuromOvEIS cipm MOTORISTA 4313-
400 OBRAS DE TERRAPIENAGEM 4188-1 05 PEFIFURACAD E LONSTRUCAD DE PC1COS DE AGUA 4213-6/00 OBRAS DE URBANIZAL.A0 - RUAS PRACAS E CALCADAS 4121-900 PISTALACAO E MANUTENCAO ELETFIICA 7712.201
ALLGUEL DE ilAOUINAS E EautPNMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR. EXCETO ANDARES s121-42)o LIMPEZA ELI PREDIOS E EM 00MICLJOS 4329-14)4- MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E 
EOuIPALiENTOS OEILLIIMINALAO E SINAL IZACAO EM VIAS PUBLICAS PORTOS E AEROPORTOS 4221-9/03 - MAMUTE NCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRILA 4319-1/00 • SERVILOS DE PREPARACAO 00 
TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 7719-199 LOCACAO DE OUTROS LIEns DE TRANSPCRIE NAO ESPEJFICADOS ANTERIORMENTE. SEM CONDUTOR( ONMUS racirOck.z.EtAS TRAILERS. CAM1N4OES 
REBOQUES SEMI-REBOOUES E SMILARESI 4.111-94)2 PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 

Capital 
RS 1.100400.00 (um mihao rxiin nal (atol 

Porto 
EPP (Einotesa de Pequeno Fadei 

último Arquivam.** Situação 
Data ~aro Auctieveraloa ATIVA 
3()004/2021 202105*5013- 214 1223 - BALANCL1 Statua 

ste,i STATUS 

Nome do Empalmaria ANIDRO PEREIRA NASCIMENTO FILHO 
Idtintidada 
!"-,7574.,~ 01110_9Ja.703-59 
C al ado crvil Illoglme do bom 

NAU emr-onamou 

simeg2101285467 
Esta otaidlio As ermida Julcoviiiraroevir ma 1106(2021. às Oa 44 10 ;11,... do er..fia) 

So ~rei.a verificar alkil auloidandade rio httpoihoiro.ampriaaalac~ockr coro o oódiooalCUPOTVV 

Liban Theresa Rodrigues Mendonça 

Secretáno Geral 

1 de 1 



111 
FÁCIL NA.ANHAO == 

Governo do Estado do Maranhão 
Secretana de Estado de Indústria e comércio - SE INC 
Junta Comercial cio Estado do Maranhão 

CERTIDÃO ESPECÍFICA 

Sistema Naclonal de RegIstro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam cos documentos arquivacos 
nesta Juwa Correicial e são vigentes na data da SJ3 expedição. 

Certificamos que A PEREIRA NASCIMENTO FILHO 
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue: 

NIRE 21101875492 

CNPJ 16.793.035/0001-65 

_ 
Processoao0.50o1

I:F s.: e-L5 

Rubrica: t c4+ . -
Çobo 

FACII. MARANHÃO -= 

Protocolo: MAC2101285496 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STÁTUS 

Endereço Completo SUSSEGO, N° 152, QUADRAIS CONJ SORRISO DA MANHA, GUANABARA - Colinas/MA - CEP 65690-000 
0 11"N 

Ato Número 

Arquivamentos Posteriores 

Data 

223 202105115906 30/04/2021 
002 20210247436 18/03/2021 
002 20210247436 18/03/2021 

223 20200330225 14/05/2020 
002 20190355450 21/05/2019 

002 20190355450 21/05/2019 

223 20190338849 10/05/2019 
206 20190027550 21/01/2019 
223 20180460153 11/07/2018 
002 20180082043 09/03/2018 

002 20171287940 27/12/2017 

223 20170217132 13/01/2017 
002 20160838495 13/12/2016 

315 20120408953 03/07/2012 
080 21101875492 03/0712012 

Descrição 

BALANCO 
OUTROS 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
BALANCO 
REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
BALANCO 
PROCURACAO 
BALANCO 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
BALANCO 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 
INSCRIÇÂO 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 11/06/2021, às 08:52:53 (horáno de Bras ika). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no httpe:Mentrei_empresafacitiria.gov.br, com o código NJVBXPEV. 

Lian Theresa Rodrigues Mendonça 
Secretário(a) Geral 

1 de 1 



CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS N" 008/2021 - CPL 

À COMISSÃO PER1VIANTE DE LICITAÇÃO — CPL 

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR — MA 

1_Processo:200m3 i./ /- 20 , 
F I s . :,..14...- .6, ___________ 
Rubrica: .té2p 

DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNRWMF n° 16.793.035/0001-65 
com sede na Rua Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manhã, Bairro: Guanabara, 
Colinas-MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968 SSP-MA, 
CPF/MF n°880.924.703-59, da Licitação em epígrafe, OPTA pelo tratamento diferenciado e 
favorecido estabelecido pela Lei Complementar 123, de 15 de dezembro de 2006, nos termos 
do art.3. °, estando apta a usufruir do tratamento ali previsto e DECLARA ser: 
OPTA pelo tratamento diferenciado e favorecido estabelecido pela Lei Complementar 123, de 
15 de dezembro de 2006, nos termos do art.3. °, estando apta a usufruir do tratamento ali 
previsto e DECLARA ser: 
( ) Microempresa 
( X ) Empresa de Pequeno Porte e não possuir nenhum dos impedimentos previstos no § 4° 
do artigo 3° da referida lei. 

DECLARA ainda ter ciência que "A Falsidade de declaração prestada objetivando os beneficios 
da Lei Complementar n° 123/06, caracterizará o crime de que trata o Art. 299 do Código Penal, 
sem prejuízo do enquadramento em outras figuras penais e das sanções administrativas 
previstas na Lei 8.666/93". 

APX-Cons e Locações 
nto Fitho..EPP 

4.703-59 
IMOTA Filho 

A. P NA 'IMENTO FILHO 
CNPJ: 16.793.035/0001-65 

Antônio Pereira Nascimento Filho 
RG n° 57974696-8 SSP/MA e CPF n° 880.924.703-59 

apxconstrucoesch@outlook.00m 


